
【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

04- 1
委第Ｒ４
河調１号

県単　河川調査（河
川水辺の国勢調査業
務）委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 4 8,237,900 6,558,178 5,895,065 5,895,065 79.6% 71.6% 71.6%

（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所、い
であ（株）、（株）
エイト日本技術開発

‐
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

R4.4.13 R4.4.22 R4.4.27
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

04- 2 第R4-9号
公共　内ヶ谷ダム建
設事業　環境調査業
務委託

長良川上流河川開
発工事事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

2 1 24,395,800 19,457,580 15,911,000 19,547,580 79.8% 65.2% 80.1%
（株）オオバ岐阜営
業所

（株）オオバ岐阜営
業所

株式会社環境アセス
メントセンター東海
営業所

R4.4.14 R4.4.26 R4.5.13
株式会社環境アセス
メントセンター東海
営業所

04- 3
教委第４
－１２号

岐阜農林高部室改築
工事の工事監理委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 5,456,000 4,182,596 4,181,540 4,181,540 76.7% 76.6% 76.6%
（株）ダイナ建築設
計

‐
（株）ダイナ建築設
計

R4.5.11 R4.5.24 R4.5.25
（株）ダイナ建築設
計

04- 4
施工Ｂ２
第Ｓ１１
号

大容量送水管整備事
業　東濃第６幹線
（３・４工区）詳細
設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

2 1 9,859,300 7,858,752 7,821,000 7,821,000 79.7% 79.3% 79.3%
中部水工設計（株）
岐阜事務所

－
中部水工設計（株）
岐阜事務所

R4.5.11 R4.5.23 R4.5.25
中部水工設計（株）
岐阜事務所

04- 5
第委用砂
公通058
号

「公共　事業間連携
補助（通常砂防事
業）　六郎洞　用地
測量委託業務」

高山土木事務所 指名競争入札 測量業務 12 1 44,455,400 35,795,892 32,465,312 32,465,312 80.5% 73.0% 73.0%
(株)興栄コンサルタ
ント

ー
(株)興栄コンサルタ
ント

R4.5.25 R4.6.8 R4.6.16
(株)興栄コンサルタ
ント

04- 6 04-B-2

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）下水道温
暖化対策推進計画策
定調査業務

流域浄水事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 9,759,200 7,773,590 7,772,600 7,772,600 79.7% 79.6% 79.6%
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

―
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

R4.6.1 R4.6.9 R4.6.15
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

04- 7

委維３第
４８－Ａ
３－ＴＮ
－６号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）トンネル点検
委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 7 25,459,500 20,359,218 18,309,665 18,309,665 80.0% 71.9% 71.9%

(株)ﾀﾞｲﾔｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ、
(株)ﾃｲｺｸ、(株)ｵﾘｴﾝ
ﾀﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ、基礎地
盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ(株)、ｻﾝ
ｺｰｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ(株)、ﾆｭｰ
ｼﾞｪｯｸ(株)、ｾﾝﾄﾗﾙｺﾝ
ｻﾙﾀﾝﾄ(株)

ー (株)ニュージェック R4.6.8 R4.6.17 R4.6.22 (株)ニュージェック

04- 8

委維３第
４８－Ａ
２－ＢＲ
－６号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁点検調査）
（債務）　橋梁・横
断歩道橋点検　委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 30,677,900 24,542,320 22,151,195 22,151,195 80.0% 72.2% 72.2%
(株)三栄コンサルタ
ント

ー
(株)三栄コンサルタ
ント

R4.6.8 R4.6.17 R4.6.22
(株)三栄コンサルタ
ント

04- 9
第委河単
河整1他
号

県単　河川整備計画
策定費　他　宮川圏
域河川整備計画検討
業務

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 25,430,900 20,242,376 16,541,000 16,541,000 79.6% 65.0% 65.0% いであ(株) ー いであ(株) R4.6.8 R4.6.22 R4.6.29 いであ(株)

04- 10

建設用委
託第道改
-1-9-Y1
号

公共　社会資本整備
総合交付金事業
（一）屋井黒野線
物件調査

岐阜土木事務所 指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 3 30,255,500 23,781,065 21,133,640 21,133,640 78.6% 69.9% 69.9%

（株）創信
（株）オオバ
日本工営都市空間
（株）

－ （株）オオバ R4.6.22 R4.6.30 R4.7.7 （株）オオバ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

1 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 11
第委維公
橋点1号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）橋梁点
検業務（その1）

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 15,126,100 12,100,880 10,758,640 10,758,640 80.0% 71.1% 71.1%
大日コンサルタント
(株)

ー
大日コンサルタント
(株)

R4.6.22 R4.7.7 R4.7.14
大日コンサルタント
(株)

04- 12
第委維公
橋点2号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）橋梁点
検業務（その2）

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 15,202,000 12,161,600 10,800,160 10,800,160 80.0% 71.0% 71.0%
大日コンサルタント
(株)

ー
大日コンサルタント
(株)

R4.6.22 R4.7.7 R4.7.14
大日コンサルタント
(株)

04- 13

委維第４
８－Ａ２
－ＢＲ－
７－４号

公共　トンネル・橋
梁等点検調査事業
（債務）委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 18,532,800 14,826,240 13,300,000 13,300,000 80.0% 71.8% 71.8%
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

‐
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

R4.6.29 R4.7.5 R4.7.13
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

04- 14

維委第４
８－Ａ３
－ＴＮ－
８号

公共 トンネル・橋
梁等点検調査
（（国）418号
他）トンネル点検委
託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 16,126,000 12,894,398 12,650,000 12,650,000 80.0% 78.4% 78.4%
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

－
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

R4.6.29 R4.7.20 R4.7.28
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

04- 15
第委維公
ト点１号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）近城トンネル他
点検業務

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 15,242,700 12,188,550 10,961,500 10,961,500 80.0% 71.9% 71.9%

サンコーコンサルタ
ント（株）
川崎地質（株）
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）
セントラルコンサル
タント（株）

ー
サンコーコンサルタ
ント（株）

R4.6.29 R4.7.19 R4.7.21
サンコーコンサルタ
ント（株）

04- 16
第委維公
ト点２号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）中之宿トンネル
他点検業務

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 18,602,100 14,872,352 13,374,845 13,374,845 79.9% 71.9% 71.9%

基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）
（株）ダイヤコンサ
ルタント
サンコーコンサルタ
ント（株）

ー
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）

R4.6.29 R4.7.19 R4.7.21
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）

04- 17
維委ト点
48-A3-
TN-3A

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 7 36,994,100 29,553,128 26,575,065 26,575,065 79.9% 71.8% 71.8%
大日コンサルタント
（株）ほか６者

ー
大日コンサルタント
（株）

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
大日コンサルタント
（株）

04- 18
維委ト点
48-A3-
TN-3B

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 6 33,816,200 27,019,520 24,297,240 24,297,240 79.9% 71.9% 71.9%
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所ほか５者

ー
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

04- 19
維委ト点
48-A3-
TN-3C

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 20,183,900 16,127,826 14,503,060 14,503,060 79.9% 71.9% 71.9%
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

ー
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

04- 20
維委ト点
48-A3-
TN-3D

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 6 31,685,500 25,308,316 22,757,570 22,757,570 79.9% 71.8% 71.8%
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所ほか５者

ー
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

04- 21
教委第４
－７８号

岐阜総合学園高２号
館等改築工事の工事
監理委託

公共建築課 一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 5 39,153,400 29,984,592 24,364,904 24,364,904 76.6% 62.2% 62.2%

（株）大幸建築設計
事務所
（株）デザインボッ
クス

‐

（株）大幸建築設計
事務所
※くじ引きにより決
定

R4.6.22 R4.7.12 R4.7.13
（株）大幸建築設計
事務所

2 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 22
砂委砂メ
3-1-A

公共　砂防メンテナ
ンス事業（補助金）

委託
揖斐土木事務所 指名競争入札

土木関係の建設
コンサルタント

業務
12 1 11,023,100 8,770,916 8,580,000 8,580,000 79.6% 77.8% 77.8%

（株）興栄コンサル
タント

ー
（株）興栄コンサル
タント

R4.7.6 R4.8.2 R4.8.3
（株）興栄コンサル
タント

04- 23

委維2公
第48-A4-
TN-11-A
他号

公共　道路メンテナ
ンス補助（点検調
査）トンネル点検他
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 17,073,100 13,618,506 12,244,210 12,244,210 79.8% 71.7% 71.7%
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

－
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

R4.7.7 R4.7.26 R4.7.27
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

04- 24
森保第
0401号

航空レーザデータ加
工・解析業務

林政部　森林保全
課

一般競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

6 1 23,503,700 18,607,512 18,240,200 18,240,200 79.2% 77.6% 77.6% (株)パスコ岐阜支店 - (株)パスコ岐阜支店 R4.7.8 R4.7.22 R4.7.26 (株)パスコ岐阜支店

04- 25
委河用第
４－１４
号

公共　防災・安全交
付金（広域河川改
修）　用地測量及び
物件調査　委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 2 45,347,500 35,802,195 31,941,426 31,941,426 79.0% 70.4% 70.4%
日本工営都市空間
(株)

ー
日本工営都市空間
(株)

R4.7.13 R4.7.21 R4.7.27
日本工営都市空間
(株)

04- 26
管委第４
－１０４
号

揖斐総合庁舎空調設
備改修工事の実施設
計委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 1 7,668,100 5,943,898 5,932,850 5,932,850 77.5% 77.4% 77.4% （株）歩設計 ‐ （株）歩設計 R4.7.13 R4.8.2 R4.8.3 （株）歩設計

04- 27
第委維公
雪1号

公共　防災・安全交
付金（雪寒機械購入
費）飯島除雪機械格
納庫詳細設計業務

高山土木事務所 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 7,167,600 5,541,316 5,034,000 5,034,000 77.3% 70.2% 70.2%
（有）狭場建築設計
事務所

ー
（有）狭場建築設計
事務所

R4.7.13
R4.8.4
R4.8.25

R4.9.1
（有）狭場建築設計
事務所

04- 28
公維委第
48－A3-
TN-5-1号

公共道路メンテナン
ス補助（トンネル・
橋梁等点検調査）

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 0 23,078,000 18,447,374 16,589,595 16,589,595 79.9% 71.9% 71.9%

基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）、（株）
ダイヤコンサルタン
ト、セントラルコン
サルタント（株）、
（株）テイコク、
（株）エイト日本技
術開発、（株）オリ
エンタルコンサルタ
ンツ

基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）

R4.7.14 R4.7.27 R4.7.29
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）

04- 29
公維委第
48－A3-
TN-5-2号

公共道路メンテナン
ス補助（トンネル・
橋梁等点検調査）

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 0 17,999,300 14,399,440 12,959,595 12,959,595 80.0% 72.0% 72.0%
（株）オリエンタル
コンサルタンツ

（株）オリエンタル
コンサルタンツ

R4.7.14 R4.7.26 R4.7.29
（株）オリエンタル
コンサルタンツ

04- 30
公維委第
48－A3-
TN-5-3号

公共道路メンテナン
ス補助（トンネル・
橋梁等点検調査）

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 0 29,615,300 23,662,364 21,278,345 21,278,345 79.9% 71.8% 71.8%

（株）ダイヤコンサ
ルタント、セントラ
ルコンサルタント
（株）、（株）テイ
コク

（株）ダイヤコンサ
ルタント

R4.7.14 R4.7.26 R4.7.29
（株）ダイヤコンサ
ルタント

04- 31
委砂第砂
４－０５
２号

公共　事業間連携砂
防等事業（通常砂
防）測量設計　委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

12 1 15,775,100 12,445,356 12,320,000 12,320,000 78.9% 78.1% 78.1% (株)ユニオン ー (株)ユニオン R4.7.20 R4.7.27 R4.8.3 (株)ユニオン

3 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 32

委用第Ｒ
４公砂０
４７－Ｓ
－１号

公共　事業間連携補
助（通常砂防事業）
委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 19,732,900 15,640,581 15,640,009 15,640,009 79.3% 79.3% 79.3% （株）テイコク ‐ （株）テイコク R4.7.20 R4.7.29 R4.8.3 （株）テイコク

04- 33
建設委託
第A2-A3
号

公共　道路改築（高
規格道路ICアクセス
分）（国）２５６号
橋梁詳細設計業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 3 48,766,300 38,818,076 34,892,275 34,892,275 79.6% 71.5% 71.5%
（株）テイコク
サンコーコンサルタ
ント（株）

－ （株）テイコク R4.7.21 R4.7.29 R4.8.3 （株）テイコク

04- 34
公河委第
広河9-S-
1号

公共　広域河川改修
事業　津屋川　地質
調査業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札 地質調査業務 12 1 11,777,700 9,552,356 9,552,312 9,552,312 81.1% 81.1% 81.1%
(株)キンキ地質セン
ター岐阜営業所

－
(株)キンキ地質セン
ター岐阜営業所

R4.7.21 R4.8.17 R4.8.24
(株)キンキ地質セン
ター岐阜営業所

04- 35
公砂委第
基調1号

公共　総合流域防災
事業（大垣市・関ケ
原町）砂防基礎調査
委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,904,000 11,080,322 11,000,000 11,000,000 79.7% 79.1% 79.1% (株)三進 － (株)三進 R4.7.21 R4.8.17 R4.8.24 (株)三進

04- 36
県街委第
27-1号

県単街路事業（一般
分）（都）寺内安八
線電線共同溝詳細設
計業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 14,873,100 11,845,636 10,648,440 10,648,440 79.6% 71.6% 71.6%
(株）間瀬コンサル
タント岐阜営業所

－
（株）間瀬コンサル
タント岐阜営業所

R4.7.21 R4.8.18 R4.8.24
（株）間瀬コンサル
タント岐阜営業所

04- 37

維委48-
A2-BR-3
号　第維
委48-A5-
PB-3

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 25,501,300 20,401,040 19,800,000 19,800,000 80.0% 77.6% 77.6% （株）三進 ー （株）三進 R4.7.27 R4.8.9 R4.8.10 （株）三進

04- 38
砂用第通
砂020-Y-
A号

公共　防災・安全交
付金（通常砂防事
業）丈量測量等業務
委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 39,165,500 31,390,227 30,250,000 30,250,000 80.1% 77.2% 77.2%
（株）野田コンサル
タント

－
（株）野田コンサル
タント

R4.7.27 R4.8.16 R4.8.18
（株）野田コンサル
タント

04- 39
委砂公第
基調-A

公共　総合流域防災
事業（砂防）基礎調
査業務委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 23,348,600 18,479,670 18,477,954 18,477,954 79.1% 79.1% 79.1% （株）テイコク － （株）テイコク R4.8.4 R4.8.23 R4.8.24 （株）テイコク

04- 40
委建第重
物－Ｓ２
号

公共　地域連携推進
事業（重要物流道路
分）設計業務委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 14,542,000 11,581,196 10,410,565 10,410,565 79.6% 71.6% 71.6%
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

‐
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

R4.8.24 R4.9.2 R4.9.7
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

04- 41

公河委
用・公建
委用第大
広2-S-
2・交建
31-A01-

公共　大規模特定河
川事業　杭瀬川・防
災安全交付金改築事
業　赤坂神戸線　赤
坂新橋右岸　物件調
査業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 27,393,300 21,523,920 19,127,020 19,127,020 78.6% 69.8% 69.8% (株）新日 － (株）新日 R4.8.25 R4.9.15 R4.9.28 (株）新日

04- 42
建単委第
道調-郡
2-B号

県単　一般道路調査
（国）256号　橋梁
予備設計委託

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 15,247,100 12,067,990 10,816,564 10,816,564 79.1% 70.9% 70.9%
大日コンサルタント
（株）

大日コンサルタント
（株）

R4.9.8 R4.9.20 R4.9.22
大日コンサルタント
（株）

4 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 43 委可14

水道施設（山之上浄
水場、川合浄水場、
中津川浄水場）劣化
調査業務委託

東部広域水道事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 1 28,487,800 22,587,554 22,586,300 22,586,300 79.3% 79.3% 79.3%
（株）ＮＪＳ　岐阜
出張所

―
（株）ＮＪＳ　岐阜
出張所

R4.9.7 R4.9.16 R4.9.21
（株）ＮＪＳ　岐阜
出張所

04- 44

維持委託
第48-A3-
TN-1-Aほ
か号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）佐原ト
ンネルほかトンネル
点検業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 35,000,900 27,986,376 25,168,715 25,168,715 80.0% 71.9% 71.9%

（株）ダイヤコンサ
ルタント
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）
サンコーコンサルタ
ント（株）
セントラルコンサル
タント（株）

－
サンコーコンサルタ
ント（株）

R4.9.14 R4.9.26 R4.9.28
サンコーコンサルタ
ント（株）

04- 45
県建委第
４－７号

岐阜県庁舎建設工事
等影響調査（事前・
事後）

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

4 2 60,379,000 47,457,190 42,172,900 42,173,890 78.6% 69.8% 69.8% （株）四門 （株）四門
（株）間瀬コンサル
タント

R4.10.14 R4.10.31 R4.11.25
（株）間瀬コンサル
タント

04- 46
建設委託
第A2-A2
号

公共　道路改築（高
規格道路ＩＣアクセ
ス）【翌債】（国）
２５６号　橋梁詳細
設計業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 49,959,800 39,764,846 35,742,905 35,742,905 79.6% 71.5% 71.5% （株）テイコク － （株）テイコク R4.10.26 R4.11.10 R4.11.16 （株）テイコク

04- 47
河川委託
第広域4-
S-1号

公共　広域河川改修
事業【債務】長良川
測量業務

岐阜土木事務所 指名競争入札 測量業務 12 1 24,173,600 19,263,552 18,678,000 18,678,000 79.7% 77.3% 77.3%
（株）三栄コンサル
タント

－
（株）三栄コンサル
タント

R4.10.26 R4.11.10 R4.11.16
（株）三栄コンサル
タント

04- 48
都市委託
第1－105
号

県単　街路事業（一
般分）【債務】
（都）長良糸貫線
工損事前調査業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

10 1 9,610,700 7,553,590 7,552,270 7,552,270 78.6% 78.6% 78.6% （株）彰事務所 － （株）彰事務所 R4.10.26 R4.11.11 R4.11.16 （株）彰事務所

04- 49
県建委第
道調大-1
号

県単　道路調査費
（一）津島立田海津
線　他　道路概略検
討等業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 14,117,400 11,240,526 10,104,050 10,104,050 79.6% 71.6% 71.6%
大日コンサルタント
(株)

－
大日コンサルタント
(株)

R4.10.27 R4.12.14 R4.12.21
大日コンサルタント
(株)

04- 50
公維委第
舗A号

公共　舗装道補修
路面性状調査（翌
債）委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 30,243,400 24,188,780 24,068,000 24,068,000 80.0% 79.6% 79.6%
（株）朝日土質設計
コンサルタント

－
（株）朝日土質設計
コンサルタント

R4.11.4 R4.12.5 R4.12.14
（株）朝日土質設計
コンサルタント

04- 51

維持用委
託第43-
A009-012
号

公共　防災・安全交
付金（災害防除）
（一）藤橋根尾線丈
量測量及び
物件調査業務

岐阜土木事務所 指名競争入札 測量業務 12 2 16,738,700 13,233,055 13,178,000 13,178,000 79.1% 78.7% 78.7%
（株）朝日土質設計
コンサルタント

－
（株）朝日土質設計
コンサルタント

R4.11.2 R4.11.17 R4.11.22
（株）朝日土質設計
コンサルタント

04- 52

委維2公
第48-A3-
TN-11-B
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（点検調
査）蒲田トンネル点
検他委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 15,954,400 12,721,368 11,437,140 11,437,140 79.7% 71.7% 71.7%
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

－
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

R4.11.10 R4.11.29 R4.11.30
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

04- 53
公砂委第
緊改長
R4-C号

公共　総合流域防災
事業（緊急改築事
業）渓流保全工施設
点検業務

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,604,200 15,487,164 12,617,380 15,367,000 79.0% 64.4% 78.4%
（株）野田コンサル
タント

（株）野田コンサル
タント

R4.11.10 R4.11.22 R4.11.22
（株）野田コンサル
タント

5 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 54
県河委第
河修暮安
S-1他号

県単　河川維持修繕
事業（暮らしの安
全・安心確保対策）
（債務）他　五三川
家屋事前調査業務
委託

大垣土木事務所 指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 17,952,000 14,110,030 14,109,700 14,109,700 78.6% 78.6% 78.6% （株）イビソク － （株）イビソク R4.11.17 R4.12.15 R4.12.21 （株）イビソク

04- 55
公鉄高委
用第鉄1-
110号

公共　鉄道高架化事
業（債務）名古屋鉄
道名古屋本線物件調
査業務委託

岐阜駅周辺鉄道高
架工事事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 14,680,600 11,535,095 11,440,000 11,440,000 78.6% 77.9% 77.9%
（株）間瀬コンサル
タント　岐阜営業所

－
（株）間瀬コンサル
タント　岐阜営業所

R4.11.30 R4.12.16 R4.12.22
（株）間瀬コンサル
タント　岐阜営業所

04- 56
委建第道
改-9-7-A
他号

県単　道路新設改良
（配当）他 跡津工
区道路予備設計 委
託

下呂土木事務所
一般競争入札
総合評価

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

5 2 10,256,400 8,170,734 7,345,195 7,345,195 79.7% 71.6% 71.6%
（株）朝日土質設計
コンサルタント

（株）朝日土質設計
コンサルタント

R4.11.30 R4.12.15 R4.12.23
（株）朝日土質設計
コンサルタント

04- 57
委建第道
改く-9-
5-A号

県単　道路新設改良
(暮らしの安全・安
心確保対策費)おん
じ工区　橋梁詳細設
計(債務)委託

下呂土木事務所
一般競争入札
総合評価

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

5 1 34,749,000 27,660,556 24,863,135 24,863,135 79.6% 71.6% 71.6%
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

R5.1.11 R5.1.20 R5.1.27
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

04- 58
建設委託
第道改－
1－9－A3

県単　道路新設改良
（一般分）他　【0
県債】（一）屋井黒
野線　橋梁詳細設計
業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 40,605,400 32,270,150 28,985,407 28,985,407 79.5% 71.4% 71.4%

大同コンサルタンツ
（株）
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

－
大同コンサルタンツ
（株）

R5.1.12 R5.1.26 R5.2.6
大同コンサルタンツ
(株)

04- 59
委河用第
４－１４
－２号

公共　防災・安全交
付金（広域河川改
修）（翌債）　物
件・営業補償調査
委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 17,217,200 13,530,000 12,023,550 12,023,550 78.6% 69.8% 69.8% (株)新日 ー (株)新日 R5.1.18 R5.1.27 R5.2.1 (株)新日

04- 60

建設委託
第道改
くー1－
14ーB2号

県単 道路新設改良
（暮らしの安全・安
心確保対策費）ほか
【債務】（主）岐阜
巣南大野線　橋梁予
備設計業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 21,359,800 17,005,978 15,286,590 15,286,590 79.6% 71.6% 71.6%
大日コンサルタント
（株）
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

－
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

R5.1.25 R5.2.10 R5.2.20
(株)エイト日本技術
開発岐阜事務所

04- 61
委河公第
河情-A他
号

公共　総合流域防災
事業　河川情報基盤
総合整備事業 他
（債務）危機管理型
水位計設置委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,989,100 8,216,967 8,215,999 8,215,999 82.3% 82.2% 82.2% （株）イビソク － （株）イビソク R5.1.26 R5.2.14 R5.2.15 （株）イビソク

04- 62
教委第４
－１７３
号

華陽フロンティア高
本館棟改築工事の工
事監理委託

公共建築課 一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 8 38,413,100 29,417,740 26,294,646 26,294,771 76.6% 68.5% 68.5%
（有）小林建築設計
事務所

（有）小林建築設計
事務所

（株）金華建築事務
所

R4.12.21 R5.1.17 R5.1.18
（株）金華建築事務
所

04- 63
公鉄高委
用第鉄1-
121号

公共　鉄道高架化事
業（債務）　名古屋
鉄道名古屋本線　比
準価格等算定業務委
託

岐阜駅周辺鉄道高
架工事事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

9 2 12,911,800 10,145,410 9,015,710 9,015,710 78.6% 69.8% 69.8%

（株）新日　岐阜支
店
（株）名邦テクノ
岐阜営業所

－
（株）新日　岐阜支
店

R5.2.1 R5.2.13 R5.2.16
（株）新日　岐阜支
店

04- 64
建委第道
調－恵１
－Ｂ号

県単　一般道路調査
（債務）（（主）中
津川田立線）地質調
査他委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 11 3 10,392,800 8,250,858 7,396,598 7,396,598 79.4% 71.2% 71.2%
中央開発（株）岐阜
営業所

基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）

中央開発（株）岐阜
営業所

R5.2.8 R5.2.27 R5.3.1
中央開発（株）岐阜
営業所

6 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 65
濃委第Ｚ
Ｎ１－Ａ
他号

公共 一般国道改築
（地域連携推進）
（ゼロ県債）他濃飛
横断自動車道環境調
査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 5 43,073,800 36,014,022 33,204,732 33,204,732 83.6% 77.1% 77.1%
大日コンサルタント
（株）

（株）環境アセスメ
ントセンター

大日コンサルタント
（株）

R5.2.15 R5.3.6 R5.3.8
大日コンサルタント
（株）

04- 66

河川委託
第総流防
補H1-7-
S-1号

公共　総合流域防災
事業（国補正分）
【翌債】桑原川樋門
詳細設計業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 28,429,500 22,633,138 20,344,500 20,344,500 79.6% 71.6% 71.6% （株）テイコク － （株）テイコク R5.2.15 R5.3.2 R5.3.13 （株）テイコク

04- 67

砂防委託
第Ｒ４総
流土洪１
号

公共　総合流域防災
事業（土砂洪水氾濫
対策事業費）（国補
正分）【翌債】土
砂・洪水氾濫流域調
査業務委託

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,351,200 15,396,656 15,345,000 15,345,000 79.6% 79.3% 79.3%
（株）パスコ岐阜支
店

－
（株）パスコ岐阜支
店

R5.2.15 R5.3.2 R5.3.13 (株)パスコ岐阜支店

04- 68

委建第
Z4-11-
A01-013-
D号

公共　防災・安全交
付金 川上２期バイ
パス工区
環境調査（ゼロ県
債）委託

下呂土木事務所 指名競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

10 1 9,071,700 7,220,708 6,490,550 6,490,550 79.6% 71.5% 71.5%
株式会社エイト日本
技術開発　岐阜事務
所

株式会社エイト日本
技術開発　岐阜事務
所

R5.3.13 R5.3.17 R5.3.23
株式会社エイト日本
技術開発 岐阜事務
所

04- 69

委建1公
第Z4-43-
A01-68-A
号

公共　防災・安全交
付金（猛禽類環境調
査）（ゼロ県債）委
託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 11,661,100 9,280,920 8,342,290 8,342,290 79.6% 71.5% 71.5%

（株）オオバ岐阜営
業所
（株）ニュージェッ
ク岐阜事務所

－
（株）オオバ岐阜営
業所

R5.3.9 R5.3.28 R5.3.29
（株）オオバ岐阜営
業所

04- 70
委建1公
第Z4-M1-
A号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）（環境調査）
（ゼロ県債）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 4 9,372,000 7,459,496 6,705,050 6,705,050 79.6% 71.5% 71.5%

日本工営都市空間
（株）岐阜事務所
（株）オオバ岐阜営
業所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所
（株）ニュージェッ
ク岐阜事務所

－
日本工営都市空間
（株）岐阜事務所

R5.3.9 R5.3.28 R5.3.29
日本工営都市空間
（株）岐阜事務所

04- 71

公建委第
交建債1-
A01-034-
2号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
（債務）（一）大垣
江南線
自然環境調査業務委
託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 14,049,200 11,180,840 10,049,930 10,049,930 79.6% 71.5% 71.5%
株式会社ニュー
ジェック　岐阜事務
所

－
株式会社ニュー
ジェック　岐阜事務
所

R5.2.2 R5.3.1 R5.3.15
株式会社ニュー
ジェック　岐阜事務
所

04- 72
公維委第
橋点3号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 35,928,200 28,732,836 25,840,540 25,840,540 80.0% 71.9% 71.9%
大日コンサルタント
(株)

－
大日コンサルタント
(株)

R5.2.9 R5.3.3 R5.3.15
大日コンサルタント
(株)

04- 73

委用第Ｚ
４－道改
－７－９
－Ｓ１号

県単　道路新設改良
（一般分）（０県
債）事業委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 22,234,300 17,454,041 17,234,041 17,234,041 78.5% 77.5% 77.5%
（株）オオバ　岐阜
営業所

‐
（株）オオバ　岐阜
営業所

R5.2.15 R5.2.27 R5.3.8
（株）オオバ　岐阜
営業所

04- 74

委維第Ｍ
ＫＨ０７
－０１他
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（Ｒ４国補正）
他（翌債）委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 18,796,800 15,037,440 13,547,655 13,547,655 80.0% 72.1% 72.1%
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

‐
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

R5.2.22 R5.3.2 R5.3.8
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

7 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 75
委建第Ｚ
４－Ｊ２
－Ｓ１号

公共　地域連携推進
事業（重要物流道路
分）（０県債）自然
環境調査業務委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 6 19,453,500 15,480,190 13,914,120 13,914,120 79.6% 71.5% 71.5%
（株）オリエンタル
コンサルタンツ　岐
阜事務所

‐
（株）オリエンタル
コンサルタンツ　岐
阜事務所

R5.3.1 R5.3.7 R5.3.15
（株）オリエンタル
コンサルタンツ　岐
阜事務所

04- 76
委第Ｒ５
公地Ｇ－
Ｓ－１号

公共　防災・安全交
付金（地すべり対策
事業）（白倉地すべ
り）（０県債）観測
業務委託

県土整備部
多治見土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 14,624,500 12,176,406 12,133,000 12,133,000 83.3% 83.0% 83.0%
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）　岐阜事
務所

‐
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）　岐阜事
務所

R5.3.8 R5.3.16 R5.3.23
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）　岐阜事
務所

04- 77
維委ト点
48-A3-
TN-3A

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 7 36,994,100 29,553,128 26,575,065 26,575,065 79.9% 71.8% 71.8%
大日コンサルタント
（株）ほか６者

ー
大日コンサルタント
（株）

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
大日コンサルタント
（株）

04- 78
維委ト点
48-A3-
TN-3B

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 6 33,816,200 27,019,520 24,297,240 24,297,240 79.9% 71.9% 71.9%
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所ほか５者

ー
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

04- 79
維委ト点
48-A3-
TN-3C

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 20,183,900 16,127,826 14,503,060 14,503,060 79.9% 71.9% 71.9%
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

ー
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所

04- 80
維委ト点
48-A3-
TN-3D

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 6 31,685,500 25,308,316 22,757,570 22,757,570 79.9% 71.8% 71.8%
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所ほか５者

ー
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

R4.6.29 R4.7.26 R4.7.27
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

04- 81
砂委砂メ
3-1-A

公共　砂防メンテナ
ンス事業（補助金）
委託

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 11,023,100 8,770,916 8,580,000 8,580,000 79.6% 77.8% 77.8%
（株）興栄コンサル
タント

ー
（株）興栄コンサル
タント

R4.7.6 R4.8.2 R4.8.3
（株）興栄コンサル
タント

04- 82

維委48-
A2-BR-3
号　第維
委48-A5-
PB-3

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 25,501,300 20,401,040 19,800,000 19,800,000 80.0% 77.6% 77.6% （株）三進 ー （株）三進 R4.7.27 R4.8.9 R4.8.10 （株）三進

04- 83
建委Z4-
43-A1-
67-A

公共　防災・安全交
付金（改築）（ゼロ
県債）希少鳥類生息
状況調査業務

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 10,582,000 8,422,106 7,570,255 7,570,255 79.6% 71.5% 71.5%
（株）オオバ
（株）エイト日本技
術開発

ー （株）オオバ R5.2.15 R5.3.7 R5.3.10 （株）オオバ

04- 84
建委Z4-
43-A1-
67-B

公共　防災・安全交
付金（改築）（ゼロ
県債）（仮称）鉄嶺
トンネル周辺水質調
査業務

揖斐土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 8,868,200 7,125,668 7,122,236 7,122,236 80.4% 80.3% 80.3%
（株）オリエンタル
コンサルタンツ岐阜
事務所

ー
（株）オリエンタル
コンサルタンツ岐阜
事務所

R5.2.15 R5.3.7 R5.3.10
（株）オリエンタル
コンサルタンツ岐阜
事務所

04- 85
公環管委
第0501号

都市防災総合推進事
業　岐阜県地区　盛
土規制区域基礎調査
業務

環境生活部環境管
理課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

15 2 61,484,500 48,909,762 43,960,070 43,960,070 79.5% 71.5% 71.5%
(株)テイコク
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

- (株)テイコク R4.3.27 R5.4.6 R5.4.7 (株)テイコク

8 



【令和４年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約者名
低入札価格調査を実
施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準により
失格となった入札者
名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

04- 86
公砂委第
R4-5-B号

公共　総合流域防災
事業（土砂・洪水氾
濫対策事業）（国補
正・翌債）航空レー
ザー測量業務委託

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 38,431,800 30,912,288 30,912,200 30,912,200 80.4% 80.4% 80.4% （株）パスコ （株）パスコ R5.3.23 R5.4.10 R5.4.14 国際航業（株）

04- 87 第R5-9号
公共　内ケ谷ダム建
設事業　環境調査業
務委託

長良川上流河川開
発工事事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

2 2 31,441,300 25,059,232 22,528,220 22,528,220 79.7% 71.7% 71.7%
（株）環境アセスメ
ントセンター、
日本工営（株）

（株）環境アセスメ
ントセンター

R5.3.23 R5.4.10 R5.4.18
（株）環境アセスメ
ントセンター

04- 88
航委第５
－８号

岐阜かかみがはら航
空宇宙博物館新規企
画館新築工事の実施
設計委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 7 14,615,700 11,241,344 10,048,874 10,069,833 76.9% 68.8% 68.9%
（株）建築計画研究
所

（株）建築計画研究
所

（株）デザインボッ
クス

R5.3.29 R5.4.11 R5.4.12
（株）デザインボッ
クス

04- 89
第R5-15
号

公共　内ケ谷ダム建
設事業　ダム下流工
事用道路設計業務委
託

長良川上流河川開
発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 28,800,200 22,926,552 20,608,060 20,608,060 79.6% 71.6% 71.6%
（株）三栄コンサル
タント

（株）三栄コンサル
タント

R5.3.29 R5.4.14 R5.4.18
（株）三栄コンサル
タント

04- 90
産デ第３
９１号

ソフトピアジャパ
ン・センタービル空
調設備等更新計画策
定業務委託

産業デジタル推進課 一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ

ント業務
4 1 28,607,848 21,903,069 20,790,000 20,790,000 76.6% 72.7% 72.7%

(株) 伊藤建築設計
事務所

―
(株) 伊藤建築設計
事務所

R5.3.29 R5.4.11 R5.4.18
(株) 伊藤建築設計
事務所

10,393,636 78.1%
大日コンサルタント
(株)

ー
大日コンサルタント
(株)

- -
（第三者照査を実施
できないため辞退）

ー ー ー ー - R4.6.28 （株）イビソク

委維2公
第43-
A101B-
11-2-B号

公共　防災・安全交
付金（除雪基地整
備）神坂基地除雪機
械車庫設計委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 5,351,500 4,157,120 4,156,680 － 77.7% 77.7% ー
（有）斐太プランニ
ング

（有）斐太プランニ
ング

－ R4.10.27 ー R4.10.28
（有）小林建築設計
事務所

11,779,768 81.6%
興亜開発（株）岐阜
営業所

－
興亜開発（株）岐阜
営業所

R4.11.2 ー
（第三者照査を実施
できないため辞退）

－ ー ー ー R4.11.4
東邦地水（株）岐阜
営業所

辞退
案件

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）橋梁点
検業務（その3）

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12
第委維公
橋点3号

1

R4.11.2

失格
案件

辞退
案件

R4.6.2280.0% 78.1%13,316,600 10,653,280 10,393,636

1 14,432,000 11,784,234 11,779,768 81.7% 81.6%
施工東第
１２号

既設管更新事業　苗
木支線送水管更新
（第１０工区）地質
調査業務委託

都市建築部
東部広域水道事務
所

指名競争入札 地質調査業務 12

9 


